APOCALYPSIS

tbronii & animalium & seniorum, & milia
miliuum, dicentiū uoce magna. Dignus
est agnus qui occisus est accipere uirtu-
tem & diuitias & sapientiam & forti-
tudinem & honorem & gloriam & be-
nedictionem. Et omnem creaturā quae
in cœlo est, & quae super terram, & sub
terra & ī mari, & quae in eis sunt, omnia
audiui, dicentes, sedenti in throno &
agnō, benedictio & honor & gloria &
potestas in sœcula sœculorum. Et quatuor
animalia dicebant. Amen. Et uigin-
tiquatuor seniores ceciderunt in facies
suis, & adorauerunt uiuentē in sœcula
sœculorum. Et uidi quod aperuisset agnus VI
unū de septē sigillis, & audiui unū de
quatuor animalibus, dicens, tanquam
uocem tonitruī. Veni & uide, & uidi. Et
ecce equus alb⁹, & quod sedebat super eum ha-
bebat arcū, & data est ei corona, & exi-
uit uincens & ut uinceret. Et cū apuisset
sigillū secundū, audiui secundū aīal dices.
Veni & uide. Et exiuit aliis equ⁹ rufus
& quod sedebat super illū datū ē ei ut sume-
ret pacē de terra, & ut inuicē se interficiat
& datus ē ei gladi⁹ magn⁹. Et cū apuisset
sigillū tertīū, audiui tertīū aīal dices.
Veni & uide. Et uidi, & ecce equ⁹ niger,
& quod sedebat super illū habebat statherā
in manu sua. Et audiui tāq̄ uocē in me-
dio quatuor aīaliū, dicentiū. Bilibris
tritici denario uno, & tres bilibres hor-
dei denario uno, et uinū et oleū ne læ-
seris. Et cū apuisset sigillū quartū audi-
ui uocem quarti animalis, dices. Veni
et uide. Et uidi, & ecce equ⁹ pallid⁹, et quod
sedebat super eum nomē illi mors, et infer-
nus sequebae eum. Et data est illi pote-
stas interficiendi super quartā partā terræ
in gladio

118

in gladio, & fame & morte, a bestijs ter-
ræ. Et cum aperuisset sigillum quin-
tum, uidi subter altare animas interfe-
ctorum propter uerbū dei & propter
testimoniuū quod habebant. Et clama-
bāt uoce magna, dícētes. Vñq; quo dñe
sanctus & uerax, non iudicas ac uindic-
cas sanguinem nostrum de his qui ha-
bitant in terra? Et datae sunt illis singu-
la stola albæ, & dictū est illis ut requie-
scerent adhuc tempus modicū, donec
compleretur conserui eorum, & fratres
eorū, qui interficiendi essent sicut & illi.
Et uidi cum aperuisset sigillum sextum
& ecce terremotus magnus factus est.
Et sol factus est niger tanq; saccus cili-
cinus, & luna tota facta est sicut sanguis,
& stellæ de cœlo ceciderunt super terrā,
sicut ficus emittit grossos suos cū a uen-
to magno mouetur. Et cœlum recessit
sicut liber inuolutus, & omnis mons &
insulæ de locis suis motæ sunt, & reges
terræ & príncipes & diuites, & tribuni,
& fortes & omnis seruus & liber absco-
derunt se in speluncis & in petris mon-
tium. Et dicunt montibus & petris. Ca-
dite super nos, & abscondite nos a facie
sedentis sup thronū, & ab ira agni, qm
uenit dies magn⁹ iræ illius. Et quis po-
terit stare? Post hæc uidi quatuor an-
gelos stantes super quattuor angulos
terræ, tenentes quattuor uentos terræ,
ne flaret uetus sup terrā, neq; sup ma-
re, neq; in ullam arborem. Et uidi alte-
rum angelum ascendentem ab ortu so-
lis habentem sigillum dei uiui, & clama-
uit uoce magna quattuor angelis qui-
bus datum est nocere terræ & mari,
dicens. Nolite nocere terræ neq; mari,